МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тверь
06.05.2020 106/1

О внесении изменения в приказ
Министерства экономического развития
Тверской области от 27.03.2020 № 65 •>

..WVS

1. Внести в раздел J приложения к приказу Министерства
экономического развития Тверской области от 27.03.2020 № 65 «Об
утверждении перечня видов экономической деятельности, оказавшихся в
зоне риска» изменение, изложив его в следующей редакции:
«

Раздел J. Деятельность в области информации и связи
23 58 Деятельность издательская

24 59 Производство кинофильмов, видеофильмов и телевизионных
программ, издание звукозаписей и нот

24.1 60 Деятельность в области телевизионного и радиовещания
24.2 61 Деятельность в сфере телекоммуникаций

24.3 62 Разработка компьютерного программного обеспечения,
консультационные услуги в данной области и другие
сопутствующие услуги

24.4 63 Деятельность в области информационных технологий

»;
2. Установить, что отсрочка по уплате арендной платы применяется

по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, арендаторами
(субарендаторами) по которым являются организации или индивидуальные
предприниматели, осуществляющие виды экономической деятельности,
указанные в приказе Министерства экономического развития Тверской
области от 27.03.2020 № 65 «Об утверждении перечня видов экономической
деятельности, оказавшихся в зоне риска».

2

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28 апреля
2020 года.

Заместитель Председателя Правительства
Тверской области - Министр
экономического развития
Тверской области И.И. Егоров

... л
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

хранится в системе электронного документооборота
Правительства Тверской области.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 416F89009EAB74B24160CC8D0B37ACDE
Кому выдан: Правительство Тверской области
Действителен: с 15.04.2020 до 15.07.2021

____________________________ _______________________________ /

П е р е ч е н ь  в и д о в  э к о н о м и ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и , о к а з а в ш и х с я  в зо н е  р и с к а

(о п р е д е л е н  п р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  Т в е р с к о й

о б л а с т и  о т  2 7 .0 3 .2 0 2 0  № 6 5  с и з м е н е н и я м и  о т  0 6 .0 5 .2 0 2 0 )

П е р е ч е н ь  о т р а с л е й  р о с с и й с к о й  э к о н о м и к и , в н а и б о л ь ш е й  с т еп е н и

п о с т р а д а в ш и х  в у с л о в и я х  у х у д ш е н и я  с и т у а ц и и  в р е зу л ь т а т е
р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  к о р о н а  в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  (о п р е д е л е н

п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к и й  Ф е д е р а ц и и  о т  0 3 .0 4 .2 0 2 0
№ 4 3 4  с и з м е н е н и я м и  о т  2 6 .0 6 .2 0 2 0 )

п р и м е н я е т с я  в о т н о ш е н и и  с у б ъ е к т о в  М С П

п р и м е н я е т с я  в о т н о ш е н и и  Ю Л  и И П , а р е н д у ю щ и х  н е д в и ж и м о е  и м у щ е ст в о ,

з а  и с к л ю ч е н и е м  ж и л ы х  п о м е щ ен и й .

к о д  О К В Э Д Н а и м е н о в а н и е к о д  О К В Э Д Н а и м е н о в а н и е

2
П р о д у к ц и я  л е с о в о д с т в а ,  л е с о з а г о т о в о к  и

с в я за н н ы е  с эт и м  у с л у ги
13 П р о и з в о д с т в о  т е к с т и л ь н ы х  и зд е л и й
14 П р о и з в о д с т в о  о д е ж д у

15.2 П р о и з в о д с т в о  о б у в и

16

О б р а б о т к а  д р е в е с и н ы  и п р о и зв о д с т в о  и зд е л и й  из

д е р е в а  и п р о б к и , к р о м е  м е б е л и , п р о и зв о д с т в о
и зд е л и й  и з с о л о м к и  и  м а т е р и а л о в  д л я  п л е т е н и я

18
Д е я т е л ь н о с т ь  п о л и г р а ф и ч е с к а я  и к о п и р о в а н и е

н о с и т е л е й  и н ф о р м а ц и и
18.11 П е ч а т а н и е  га зе т

2 0 .4

П р о и з в о д с т в о  м ы л а  и м о ю щ и х , ч и с т я щ и х  и

п о л и р у ю щ и х  с р е д с т в ; п о р ф ю м е р н ы х  и

к о с м е т и ч е с к и х  с р е д с т в

2 3 .1 3 П р о и з в о д с т в о  п о л ы х  с т е к л я н н ы х  и зд е л и й

23 .41
П р о и з в о д с т в о  х о з я й с т в е н н ы х  и д е к о р а т и в н ы х

к е р а м и ч е с к и х  и зд е л и й

2 3 .4 2
П р о и з в о д с т в о  к е р а м и ч е с к и х  с а н и т а р н о

т е х н и ч е с к и х  и зд е л и й

2 6 .4 П р о и з в о д с т в о  б ы т о в о й  э л ек т р о н и к и

2 6 .5 2 П р о и з в о д с т в о  ч а с о в

2 7 .4
П р о и з в о д с т в о  э л е к т р и ч е с к и х  л а м п  и

о с в е т и т е л ь н о г о  о б о р у д о в а н и я

31 П р о и з в о д с т в о  м е б е л и

3 2 .1 2
П р о и з в о д с т в о  ю в е л и р н ы х  и зд е л и й  и

а н а л о г и ч н ы х  и зд е л и й

3 2 .1 3 П р о и з в о д с т в о  б и ж у т е р и и  и п о д о б н ы х  т о в а р о в

32 .3 П р о и з в о д с т в о  с п о р т и в н ы х  т о в а р о в

3 2 .4 П р о и з в о д с т в о  и гр  и и гр у ш е к

3 2 .9
П р о и з в о д с т в о  и зд е л и й , не в к л ю ч е н н ы х  в д р у ги е

гр у п п и р о в к и
3 2 .9 9 .8

П р о и з в о д с т в о  и зд е л и й  н а р о д н ы х  х у д о ж е с т в е н н ы х

п р о м ы с л о в

4 5 .1 1 .2

Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  л е г к о в ы м и  а в т о м о б и л я м и  и л е гк и м и

а в т о т р а н с п о р т н ы м и  с р е д с т в а м и  в с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х

м а га зи н а х

4 5 .1 1 .3
Т о р г о в л я  р о з н и ч н а я  л е гк о в ы м и  а в т о м о б и л я м и  и л е гк и м и

а в т о т р а н с п о р т н ы м и  с р е д с т в а м и  п р о ч а я

4 5 .1 9 .2

Т о р г о в л я  р о з н и ч н а я  п р о ч и м и  а в т о т р а н с п о р т н ы м и

с р е д с т в а м и , к р о м е  п а с с а ж и р с к и х , в с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х

м а га зи н а х

4 5 .1 9 .3
Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  п р о ч и м и  а в т о т р а н с п о р т н ы м и

с р е д с т в а м и , к р о м е  п а с с а ж и р с к и х , п р о ч ая

4 5 .3 2
Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  а в т о м о б и л ь н ы м и  д е т а л я м и , у зл а м и  и

п р и н ад л  е ж  н о ст я  м и

4 5 .4 0 .2

Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  м о т о ц и к л а м и , и х  д е т а л я м и , с о с т а в н ы м и

ч а с т я м и  и п р и н а д л е ж н о с т я м и  в с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х

м а га зи н а х

4 5 .4 0 .3
Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  м о т о ц и к л а м и , их д е т а л я м и , у зл а м и  и

п р и н а д л е ж н о с т я м и  п р о ч а я

4 7 .1 9
Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  п р о ч а я  в н е с п е ц и а л и зи р о в а н н ы х

м а га зи н а х

4 7 .4

Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  и н ф о р м а ц и о н н ы м  и

к о м м у н и к а ц и о н н ы м  о б о р у д о в а н и е м  в с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х

м а га зи н а х

4 7 .5
Т о р г о в л я  р о з н и ч н а я  п р о ч и м и  б ы т о в ы м и  и зд е л и я м и  в

с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  м а га зи н а х

4 7 .6
Т о р г о в л я  р о з н и ч н а я  т о в а р а м и  к у л ь т у р н о -р а зв л е к а т е л ь н о го

н а з н а ч е н и я  в с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  м а га зи н а х

4 7 .7
Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  п р о ч и м и  т о в а р а м и  в

с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  м а га зи н а х

4 7 .8 2
Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  в н е с т а ц и о н а р н ы х  т о р го в ы х  о б ъ е к т а х  и

н а  р ы н к а х  т е к с т и л е м , о д е ж д о й  и о б у в ь ю

4 7 .8 9
Т о р г о в л я  р о зн и ч н а я  в н е с т а ц и о н а р н ы х  т о р г о в ы х  о б ъ е к т а х  и
н а  р ы н к а х  п р о ч и м и  т о в а р а м и

4 7 .9 9 .2 Д е я т е л ь н о с т ь  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  т о р го в л и  ч ер ез  а в т о м а т ы

4 9 .3 9 .3 2

П е р е в о з к а  п а с с а ж и р о в  а в т о б у с а м и  по
т у р и с т и ч е с к и м  и л и  э к с к у р с и о н н ы м  м а р ш р у т а м

4 9 .3
Д е я т е л ь н о с т ь  п р о ч е г о  с у х о п у т н о го  п а с с а ж и р с к о го
т р а н с п о р т а

4 9 .4
Д е я т е л ь н о с т ь  а в т о м о б и л ь н о г о  гр у зо в о го  т р а н с п о р т а  и у с л у ги
п о  п ер е в о зк а м

4 9 .1 0 .1
П е р е в о зк а  п а с с а ж и р о в  ж е л е зн о д о р о ж н ы м  т р а н с п о р т о м  в
м е ж д у го р о д н о м  с о о б щ е н и и

50.1 Д е я т е л ь н о с т ь  м о р с к о го  п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а

50 .3
Д е я т е л ь н о с т ь  в н у т р е н н е г о  в о д н о го  п а с с а ж и р с к о го
т р а н с п о р т а

51.1 Д е я т е л ь н о с т ь  п а с с а ж и р с к о г о  в о з д у ш н о го  т р а н с п о р т а
51 .21 Д е я т е л ь н о с т ь  гр у з о в о го  в о з д у ш н о го  т р а н с п о р т а

5 2 .2 1 .2 1 Д е я т е л ь н о с т ь  а в т о в о к з а л о в  и а в т о с т а н ц и й

5 2 .2 3
Д е я т е л ь н о с т ь  в с п о м о г а т е л ь н а я , с в я за н н а я  с в о зд у ш н ы м  и

к о с м и ч е с к и м  т р а н с п о р т о м

55
Д е я т е л ь н о с т ь  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  м е с т  д л я
в р е м е н н о г о  п р о ж и в а н и я 55

Д е я т е л ь н о с т ь  по п р е д о с т а в л е н и ю  м е с т  д л я  в р е м е н н о г о
п р о ж и в а н и я

56
Д е я т е л ь н о с т ь  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  п р о д у к т о в
п и т а н и я  и  н а п и т к о в 56

Д е я т е л ь н о с т ь  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  п р о д у к т о в  п и т а н и я  и
н а п и т к о в

58 , 59 , 6 0 ,6 1 ,6 2 ,  63
Р а зд е л  J  Д е я т е л ь н о с т ь  в о б л а с т и  и н ф о р м а ц и и  и

св я зи
58 .11 И зд а н и е  к н и г

5 8 .1 3 И зд а н и е  га зе т
5 8 .1 4 И зд а н и е  ж у р н а л о в  и п е р и о д и ч е с к и х  и зд а н и й

5 9 .1 4 Д е я т е л ь н о с т ь  в о б л а с т и  д е м о н с т р а ц и и  к и н о ф и л ь м о в

60 Д е я т е л ь н о с т ь  в о б л а с т и  т е л е в и зи о н н о г о  и р а д и о в е щ а н и я
6 3 .1 2 .1 Д е я т е л ь н о с т ь  с е т е в ы х  и зд а н и й

63 .91 Д е я т е л ь н о с т ь  и н ф о р м а ц и о н н ы х  а ге н т с т в

73.1 Д е я т е л ь н о с т ь  р е к л а м н а я

79

Д е я т е л ь н о с т ь  т у р и с т и ч е с к и х  а ге н т с т в  и п р о ч и х

о р г а н и з а ц и й , п р е д о с т а в л я ю щ и х  у сл у ги  в с ф е р е

т у р и з м а 79

Д е я т е л ь н о с т ь  т у р и с т и ч е с к и х  а ге н т с т в  и п р о ч и х  о р г а н и з а ц и й ,
п р е д о с т а в л я ю щ и х  у с л у ги  в с ф е р е  т у р и з м а

82 .3 Д е я т е л ь н о с т ь  п о  о р г а н и з а ц и и  к о н ф е р е н ц и й  и в ы с т а в о к

85.41
О б р а зо в а н и е  д о п о л н и т е л ь н о е  д е т ей  и в зр о сл ы х

85 .41
О б р а з о в а н и е  д о п о л н и т е л ь н о е  д е т ей  и в зр о сл ы х

8 6 .2 3 С т о м а т о л о г и ч е с к а я  п р а к т и к а

8 6 .9 0 .4
Д е я т е л ь н о с т ь  с а н а т о р н о -к у р о р т н ы х  о р г а н и з а ц и й 8 6 .9 0 .4 Д е я т е л ь н о с т ь  с а н а т о р н о -к у р о р т н ы х  о р га н и з а ц и й

88.91
П р е д о с т а в л е н и е  у с л у г  п о  д н е в н о м у  у х о д у  за

д е т ь м и 88 .91
П р е д о с т а в л е н и е  у с л у г  по д н е в н о м у  у х о д у  за  д е т ь м и

90

Д е я т е л ь н о с т ь  т в о р ч е с к а я ,  д е я т е л ь н о с т ь  в

о б л а с т и  и с к у с с т в а  и о р г а н и з а ц и и  р а зв л е ч е н и й
90

Д е я т е л ь н о с т ь  т в о р ч е с к а я ,  д е я т е л ь н о с т ь  в о б л а ст и  и с к у с с т в а

и о р г а н и з а ц и и  р а зв л е ч е н и й

9 1 .0 2 Д е я т е л ь н о с т ь  м у зее в 9 1 .0 2 Д е я т е л ь н о с т ь  м у зеев

9 1 .0 4 .1 Д е я т е л ь н о с т ь  з о о п а р к о в

93
Д е я т е л ь н о с т ь  в о б л а с т и  с п о р т а , о т д ы х а  и

р а зв л е ч е н и й
93 Д е я т е л ь н о с т ь  в о б л а с т и  с п о р т а , о т д ы х а  и р а зв л е ч е н и й

95

Р е м о н т  к о м п ь ю т е р о в , п р е д м е т о в  л и ч н о г о

п о тр е б л е н и я  и х о зя й с т в е н н о -б ы т о в о г о

н а з н а ч е н и я

95
Р е м о н т  к о м п ь ю т е р о в , п р ед м ет о в  л и ч н о г о  п о тр е б л е н и я  и

х о з я й с т в е н н о -б ы т о в о г о  н азн а ч е н и я

96 .01
С т и р к а  и х и м и ч е с к а я  ч и с т к а  т е к с т и л ь н ы х  и

м е х о в ы х  и зд е л и й
96 .01

С т и р к а  и х и м и ч е с к а я  ч и с т к а  т е к с т и л ь н ы х  и м е х о в ы х

и зд е л и й

9 6 .0 2 П р е д о с т а в л е н и е  у с л у г  п а р и к м а х е р с к и м и  и с а л о н а м и  к р а с о ты

9 6 .0 4 Д е я т е л ь н о с т ь  ф и з к у л ь т у р н о -о з д о р о в и т е л ь н а я

J